

Nr wydania  
3/2018



PL-SK

**Interreg**  
**Polska-Słowacja**

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego



UNIA EUROPEJSKA

# NEWSLETTER

## STOWARZYSZENIA

### EUROREGION KARPACKI POLSKA



MIKROPROJEKTY

WSPARCIE

KULTURA I PRZYRODA

EDUKACJA

WWW.KARPACKI.PL

- *Uroczyste podpisanie umów o dofinansowanie mikroprojektów*
- *Warsztaty dla mikrobeneficjentów*
- *Śródkresowy przegląd realizacji Projektów Parasolowych*
- *Wydarzenia w mikroprojektach*



Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

## UROCZYSTE PODPISANIE UMÓW O DOFINANSOWANIE MIKROPROJEKTÓW



W dniu **4 lipca** w Rzeszowie odbyło się uroczyste podpisanie umów zatwierdzonych do realizacji mikroprojektów w ramach drugiego naboru wniosków o dofinansowanie Programu Interreg V-A Polska-Słowacja.

Przybyli przedstawiciele Powiatu jarosławskiego i bieszczadzkiego, Miasta Gorlice, Gminy miejskiej i Gminy wiejskiej Przeworsk, Centrum Kultury i Promocji Gminy Bobowa, Urzędu Statystycznego w Rzeszowie, Bieszczadzkiego Parku Narodowego i I LO w Rzeszowie. Pozostałe umowy z mikrobeneficjentami zostały podpisane w następujących dniach miesiąca lipca.



Całkowita wartość podpisanych umów na realizację mikroprojektów opiewa na kwotę **2.164.984,43 EUR** z tego dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi **1.821.738,00 EUR**

W ramach II naboru będzie realizowanych 28 mikroprojektów w osi 1 – Ochrona i rozwój dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego obszaru pogranicza do realizacji przedstawiono, z czego:

- 13 mikroprojektów wspólnych
- 15 mikroprojektów indywidualnych





# RELACJA Z WARSZTATÓW DLA BENEFICJENTÓW



1 i 3 sierpnia br. Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska przeprowadziło warsztaty dla beneficjentów mikroprojektów Programu Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, zatwierdzonych do dofinansowania w ramach II naboru.

Spotkanie miało charakter **wykładowo-warsztatowy**.

Oprócz prezentacji wygłoszonych przez pracowników biura Stowarzyszenia Euroregion Karpacki uczestnicy mieli okazję sprawdzić zdobytą wiedzę i zastosować ją w praktyce, co mamy nadzieję pozwoli na zwiększenie efektywności realizacji projektów.

Tematyka szkolenia dotyczyła m.in.: zasad rozliczania i kwalifikowalności wydatków w mikroprojektach, działań informacyjnych i promocyjnych, dokonywania zmian w realizacji mikroprojektów, jak również pomocy de minimis.

Podczas szkolenia beneficjenci mieli okazję do **indywidualnych konsultacji** z naszymi pracownikami, co dodatkowo usprawni proces realizacji zatwierdzonych projektów.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za liczne przybycie i aktywny udział w warsztatach, a także życzymy **powodzenia w realizacji mikroprojektów !**



**Interreg**  
Polska-Słowacja

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego



UNIA EUROPEJSKA

# ŚRÓDOKRESOWY PRZEGLĄD REALIZACJI PROJEKTÓW PARASOLOWYCH

W dniu 14 sierpnia br. w Rzeszowie w siedzibie Euroregionu odbyło się spotkanie partnerów projektu parasolowego. Spotkanie to miało charakter obowiązkowego **śródkresowego przeglądu realizacji projektu realizowanego** w połowie okresu jego wdrażania, uczestniczyli w nim przedstawiciele Instytucji Zarządzającej, Kontrolera krajowego oraz parterów projektów parasolowych.

Podczas spotkania partnerzy **podsumowali dotychczasowe działania** prowadzone w ramach wdrażania mikroprojektów omawiając m.in.

- rzeczowy i finansowy postęp realizacji projektów
- poziom osiągnięcia kryteriów przyznawania dodatkowych środków dla projektu parasolowego,
- stan weryfikacji raportów mikrobeneficjentów i przekazywaniu należnych im refundacji,

Poddano także analizie problemy dotąd zidentyfikowane w projekcie.



Spotkanie to było także doskonałą okazją do zaprezentowania **pierwszych rezultatów i sukcesów** zakończonych już mikroprojektów.





# Mikroprojekty

## Przegląd najciekawszych wydarzeń

**Partner wiodący:** Miasto Gorlice

**Partner mikroprojektu:** Miasto Bardejov

**Tytuł mikroprojektu:** Geoturystyka szansą na rozwój pogranicza polsko-słowackiego

**Okres realizacji:** 06-2018 - 12-2018

**Dofinansowanie z EFRR:** 48 070,90 €

**Całkowita wartość projektu:** 56 554,00 €

Pogranicze polsko-słowackie w rejonie Gorlic i Bardejowa to teren niepowtarzalny, dysponujący unikatowymi atrakcjami geoturystycznymi. Gorlice to kolebka przemysłu naftowego, gdzie powstawały pierwsze na świecie kopanki i kopalnie ropy naftowej, z kolei Bardejów to miejscowość uzdrowskowa, ze źródłami wód mineralnych.

W ramach realizacji mikroprojektu „Geoturystyka szansą na rozwój pogranicza polsko-słowackiego“ w dniu 28.07.2018 w Gorlicach miał miejsce **niezwykły spektakl malowany światłem** – wszystko za sprawą Festiwalu Świata „4 żywioły”! Myśl przewodnia nawiązywała do czterech żywiołów – wody, ziemi, ognia i powietrza, które wpisują się w historię i krajobraz regionu.

Wydarzenie rozpoczął koncert słowackiego zespołu Datum Vyroby, który rozgrzał zgromadzoną publiczność, ponadto można było zobaczyć m.in. występ teatru ognia oraz premierowy pokaz filmu edukacyjno-promocyjnego, ukazującego największe atrakcje geoturystyczne pogranicza, rozwój przemysłu naftowego na Ziemi Gorlickiej oraz historię wydobywania wód mineralnych i działalności uzdrowskowej Bardejowa.

Tuż po 22:00 rozpoczął się wyczekiwany przez wszystkich **pokaz laserów oraz sztucznych ogni.**

Całość wydarzenia dopełniła **niezwykle oświetlona przyroda** i energetyczna muzyka!



- **Woda** – nawiązanie do wód termalnych i mineralnych w które bogaty jest region (Wysowa, Bardejov, Wapienne),
- **Ziemia** – nawiązanie do historii wydobywania ropy naftowej,
- **Ogień** – odniesienie do wykorzystania ropy jako paliwa i źródła światła – zapalenia pierwszej ulicznej lampy naftowej w Gorlicach,
- **Powietrze** – odniesienie do przestrzeni i natury regionu.





# Mikroprojekty

## Przegląd najciekawszych wydarzeń

**Partner wiodący:** Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych „Aglomeracja Rzeszowska”

**Partner mikroprojektu:** Miasto Svidnik

**Tytuł mikroprojektu:** Aktywność inspirowana dziedzictwem przyrodniczym pogranicza polsko-słowackiego

**Okres realizacji:** 07-2018 - 04-2019

**Dofinansowanie z EFRR:** 46 477,70 €

**Całkowita wartość projektu:** 54 679,65 €



Rajdy rowerowe to **wspaniały pomysł** nie tylko na integrację, ale również na poznanie i docenienie walorów przyrodniczych polsko-słowackiego pogranicza. Taki cel przyświeca mikroprojektowi „Aktywność inspirowana dziedzictwem przyrodniczym pogranicza polsko-słowackiego”.

Od września uczestnicy czteroodcinkowego rajdu rowerowego zorganizowanego przez Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych „Aglomeracja Rzeszowska” **nie zwalniają tempa** - za nimi już dwa etapy rajdu.

Podczas **pierwszego rajdu „Szlakiem Lisa”** rowerzyści pokonali **39** kilometrowy odcinek poprzez Kosinę, Markówkę, Malawę aż po Słocinę. W Markowej uczestnicy zwiedzili **Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów**.

**Drugi rajd „Śladami Nadszańskich Umocnień”** dla bardziej wytrzymałych liczył **62** kilometry. Uczestnicy wyjechali z Dynowa przemierzając następnie Dubiecko, Krasiczyn oraz Przemyśl. Korzystając ze słonecznej, jesiennej pogody rowerzyści mieli okazję zwiedzić **Zespół Pałacowo-Parkowy w Krasiczynie** – jeden z najcenniejszych zabytków nowożytnej architektury obronno-rezydencjonalnej w Polsce.





**W jesieni prędko, gdy liść z drzew opadnie,  
to wkrótce zima będzie, każdy zgadnie.**



*Pomimo tego, że dni stały się już wyraźnie krótsze,  
a słońce nie grzeje tak mocno-korzystajmy z uroków jaki  
daje nam jesień.*

*Zachwycające krajobrazy (szczególnie w Karpatach)  
to to, co podoba nam się najbardziej w tej porze roku.*

#### **KONTAKT**

Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska

Rynek 16  
35-064 Rzeszów  
tel. / fax 17 852 52 05  
e-mail: sekretariat@karpacki.pl

zdjęcia: archiwum SEKP, beneficjentów, pixabay, pixels,  
nowysacz.naszemiasto.pl

Zapraszamy na nasz FANPAGE  
<https://www.facebook.com/StowarzyszenieEuroregionKarpacki>

